PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE SANEAMENTO

Ofício n°. 968/2022 - GAB/SESAN

              Recife, 13 de Outubro de 2022

A Vossa Excelência o Senhor,
RANILSON BRANDÃO RAMOS
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Rua da Aurora, nº. 885 - Boa Vista - Recife - Pernambuco, CEP: 50.050-910

Assunto: Mapa de Obras e Serviços de Engenharia (3º Trimestre –
Exercício 2022) - Resolução TC nº 008/2014.

Senhor Presidente,

             Em cumprimento à Resolução TC nº. 008/2014 de 09/07/2014,
enviamos o Mapa Demonstrativo de Obras e Serviços de Engenharia do
3º Trimestre desta Secretaria de Saneamento, relativo ao exercício de 2022.

             Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos relacionados à
documentação que ora remetemos.

             Aproveitamos a ocasião para renovar os votos de consideração e
apreço.

Atenciosamente,

HENRIQUE LESSA CARDOSO DA SILVA
Secretário Executivo de Saneamento

Assinado digitalmente por HENRIQUE
LESSA CARDOSO DA SILVA:00772883432
DN: cn=HENRIQUE LESSA CARDOSO DA
SILVA:00772883432, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=(em branco),
email=hlessacardoso@gmail.com
Data: 2022.10.14 15:12:15 -03'00'

HENRIQUE LESSA
CARDOSO DA

SILVA:00772883432

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
N

R
IQ

U
E

LE

S
S

A
 C

A
R

D
O

S
O

 D
A

 S
IL

V
A

:0
07

72
88

34
32

D
N

: c
n=

H
E

N
R

IQ
U

E
 L

E
S

S
A

 C
A

R
D

O
S

O
 D

A

S
IL

V
A

:0
07

72
88

34
32

, c
=

B
R

, o
=

IC
P

-B
ra

si
l,

ou
=

(e
m

 b
ra

nc
o)

,
em

ai
l=

hl
es

sa
ca

rd
os

o@
gm

ai
l.c

om
D

at
a:

 2
02

2.
10

.1
4

15
:1

0:
36

 -
03

'0
0'

H
E

N
R

IQ
U

E
 L

E
S

S
A

C

A
R

D
O

S
O

 D
A

S

IL
V

A
:0

07
72

88
34

32

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

M
O

N
IC

A
 M

A
R

IA
 C

O
E

LH
O

 D
E

 M
E

LO

C
P

F
:

**
*.

02
1.

90
4-

78
D

A
T

A
:1

4/
10

/2
02

2
16

:0
4

L
O

C
A

L
:

R
E

C
IF

E
 -

 P
E

R
E

G
U

LA
D

O
 P

E
LO

 D
E

C
R

E
T

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

N
°

33
.6

82
 d

e
25

/0
5/

20
20

 (
R

E
C

IF
E

-P
E

)
9c

84
ca

3a
-8

ee
7-

46
a3

-9
69

e-
62

31
11

cd
81

5d
C

Ó
D

IG
O

:

ACOMPANHAMENTO DE PROTOCOLO Voltar

Dados relacionados ao documento protocolado

Dados da Solicitação

Dados do PETCE

Documentos

Nº Documento Externo: PETCEWEB-029206

Data Solicitação: 14/10/2022 16:22

Status da Solicitação: RECEBIDO

Status PETCE: NÃO INFORMADO

Segmento Atual PETCE: NÃO INFORMADO

Oficio nÂ° 968_2022 - SESAN - 3Â° Trimestre (TCE_PE)_Assinado.pdf

CNH - Henrique Lessa.pdf

Portaria nÂ° 516 - Secretario Executivo_Henrique Lessa.pdf

Mapa de Obras 2022_3Âº TRIMESTRE-assinado.pdf

Mapa de Obras 2022_3Âº TRIMESTRE.ods

Protocolo Externo https://www6.tce.pe.gov.br/scriptcase/aplicacoes/protocoloExterno/aba...

2 of 3 14/10/2022 16:28

PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE SANEAMENTO

Ofício n°. 969/2022 - GAB/SESAN

              Recife, 13 de Outubro de 2022

A Vossa Excelência o Senhor,
RANILSON BRANDÃO RAMOS
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Rua da Aurora, nº. 885 - Boa Vista - Recife - Pernambuco, CEP: 50050-910

Assunto: Informativo de Inexistência de Obras e Serviços de Engenharia
(3º Trimestre - Exercício 2022) - Resolução TC nº. 008/2014.

Senhor Presidente,

              Em observância à Resolução nº. 008/2014 deste TCE, informamos a
inexistência de quaisquer Obras ou Serviços de Engenharia no 3º Trimestre
de 2022, contratadas pelo Fundo Municipal de Saneamento do Recife (órgão
vinculado a esta Secretaria de Saneamento).

              Informamos ainda que o Fundo Municipal de Saneamento do Recife
foi criado especificamente com finalidade contábil e orçamentária, e que, por
isso, não realiza licitações ou contratações.

Atenciosamente,

HENRIQUE LESSA CARDOSO DA SILVA

Secretário Executivo de Saneamento

Assinado digitalmente por HENRIQUE
LESSA CARDOSO DA SILVA:00772883432
DN: cn=HENRIQUE LESSA CARDOSO DA
SILVA:00772883432, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=(em branco),
email=hlessacardoso@gmail.com
Data: 2022.10.14 15:11:38 -03'00'

HENRIQUE LESSA
CARDOSO DA

SILVA:00772883432

ACOMPANHAMENTO DE PROTOCOLO Voltar

Dados relacionados ao documento protocolado

Dados da Solicitação

Dados do PETCE

Documentos

Nº Documento Externo: PETCEWEB-029204

Data Solicitação: 14/10/2022 16:02

Status da Solicitação: RECEBIDO

Status PETCE: NÃO INFORMADO

Segmento Atual PETCE: NÃO INFORMADO

OfIcio nÂ° 969_2022 - FMSAN - 3Â° Trimestre (TCE_PE)_Assinado.pdf

CNH - Henrique Lessa.pdf

Portaria nÂ° 516 - Secretario Executivo_Henrique Lessa.pdf

Protocolo Externo https://www6.tce.pe.gov.br/scriptcase/aplicacoes/protocoloExterno/aba...

2 of 3 14/10/2022 16:05